
#

10-12
Οκτωβρίου
2025 ELECTRA PALACE

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Συνέδριο
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
Μαστού

Γραφείο Οργάνωσης:  VOYAGER TRAVEL AND CONGRESS, Βασ. Ηρακλείου 26, 54624 Θεσσαλονίκη
Τηλ: 2310.250401, 2310.250403, Fax: 2310.250418, e-mail: info@voyagertravel.gr, www.voyagertravel.gr

C
la

u
d

e
 M

o
n

e
t 

- 
W

o
m

a
n

 w
ith

 a
 P

a
ra

so
l –

 M
a

d
a

m
e

 M
o

n
e

t 
a

n
d

 H
e

r 
S

o
n

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ

ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΣΕ  ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ ΜΑΣΤΟΥ
Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

ΥΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΑΣΤΟΥ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΓΚΟΛΟΓΩΝ 
ΠΑΘΟΛΟΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ



3

περιεχόμενα

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ…........…..4

ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ…........…..5

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ…........…..7

ΠΡΟΕΔΡΟΙ-ΟΜΙΛΗΤΕΣ…........…..8-9

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ…........…..10-14

ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ…........…..16

ΧΟΡΗΓΟΙ…........…..1710-12
Οκτωβρίου
2025 ELECTRA PALACE

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ



3

περιεχόμενα

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ…........…..4

ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ…........…..5

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ…........…..7

ΠΡΟΕΔΡΟΙ-ΟΜΙΛΗΤΕΣ…........…..8-9

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ…........…..10-14

ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ…........…..16

ΧΟΡΗΓΟΙ…........…..1710-12
Οκτωβρίου
2025 ELECTRA PALACE

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ



4 5

ε π ι τ ρ ο π έ ς

χαιρετισμός

Πρόεδρος
Ιωσηφίδου Ρ.

Αντιπρόεδρος
Παυλίδου Φ.

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΉ

Αθανασιάδης Α.

Γερανού Χ.

Ιντζίδης Ι.

Κοντός Χ.Χ.

Λάλλα Ε.

Μάγρα Β.

Μαμόπουλος Α.

Παΐδα Μ.

Παπαζιώγας Β.

Παρπούδη Σ.

Σαλβερίδης Ν

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΉ

Αλεξόπουλος Α.

Ανίσογλου Σ.

Γερανού Χ.

Ευθυμιόπουλος Γ.

Ευφραιμίδου Ε.

Καρυδά Ε.

Κασαράκης Δ.

Κατσαμάκας Μ.

Λάλλα Ε.

Λαφάρας Χ.

Μουστάκας Γ.

Μπισχινιώτης Θ.

Μπούτης Α.

Νικολαίδου Α.

Ξηρού Π.

Πανσεληνάς Γ.

Παπαζιώγας Β.

Παπακοτούλας Π.

Σκευούδη Τ.

Σκουρτανιώτη Ε.

Τσιούδα Θ.

Χαραλαμπίδου Μ.

Χατζηπαυλίδου Μ.

Χατζοπούλου Μ.

Χρυσουλίδου Α.

Αξιότιμοι συνάδερφοι και φίλοι

οΜε ιδιαίτερη χαρά σας προσκαλούμε στο 8  Συνέδριο Χειρουργικής Ογκολογίας Μαστού που θα 
διεξαχθεί στη Θεσσαλονίκη στις 10 με 12 Οκτωβρίου 2025 και οργανώνεται από την Ιατρική Εταιρεία 
Θεσσαλονίκης σε συνεργασία με το Χειρουργικό Ογκολογικό Μαστού.

Το συνέδριο που οργανώνεται κάθε χρόνο είναι απόλυτα εξειδικευμένο Συνέδριο για την 
Χειρουργική Ογκολογία Μαστού. Σκοπός είναι η παρουσίαση όλων των νέων τεχνικών και 
θεραπειών που αφορούν την διάγνωση, αντιμετώπιση και συμπληρωματική θεραπεία του 
καρκίνου του μαστού.

Η δυναμική, η τεχνογνωσία και το επιστημονικό επίπεδο των ιατρών του Χειρουργικού 
Ογκολογικού Μαστού που αποτελεί το μοναδικό πλήρες οργανωμένο τμήμα Μαστού σε Δημόσιο 
Νοσοκομείο στη Βόρεια Ελλάδα και συγκεκριμένα στο Α.Ν.Θ. Θεαγένειο μπορεί να εξασφαλίσει ένα 
πλήρες και ιδιαίτερα ενδιαφέρον πρόγραμμα.

Η συμμετοχή καταξιωμένων επιστημόνων από την Ελλάδα και τα μεγάλα κέντρα του Εξωτερικού 
από όλο το φάσμα των ειδικοτήτων που ασχολούνται με τον καρκίνο του μαστού αποτελούν 
ιδιαίτερο κίνητρο για την παρακολούθηση των εργασιών και την ανταλλαγή απόψεων και 
γνώσεων.

Σας περιμένουμε με χαρά να παρακολουθήσετε τις εργασίες του Συνεδρίου μας σε ένα ιδιαίτερα 
δημιουργικό τριήμερο.

Η Πρόεδρος της Οργανωτικής και Επιστημονικής Επιτροπής

Δρ. Ροδονίκη Ιωσηφίδου
Χειρουργός Μαστού MD, MSc, PhD, FEBS-BS
Προϊσταμένη Διευθύντρια Χειρουργικού Ογκολογικού Μαστού
Α.Ν.Θ. ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

Συνέδριο
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
Μαστού



4 5

ε π ι τ ρ ο π έ ς

χαιρετισμός

Πρόεδρος
Ιωσηφίδου Ρ.

Αντιπρόεδρος
Παυλίδου Φ.

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΉ

Αθανασιάδης Α.

Γερανού Χ.

Ιντζίδης Ι.

Κοντός Χ.Χ.

Λάλλα Ε.

Μάγρα Β.

Μαμόπουλος Α.

Παΐδα Μ.

Παπαζιώγας Β.

Παρπούδη Σ.

Σαλβερίδης Ν

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΉ

Αλεξόπουλος Α.

Ανίσογλου Σ.

Γερανού Χ.

Ευθυμιόπουλος Γ.

Ευφραιμίδου Ε.

Καρυδά Ε.

Κασαράκης Δ.

Κατσαμάκας Μ.

Λάλλα Ε.

Λαφάρας Χ.

Μουστάκας Γ.

Μπισχινιώτης Θ.

Μπούτης Α.

Νικολαίδου Α.

Ξηρού Π.

Πανσεληνάς Γ.

Παπαζιώγας Β.

Παπακοτούλας Π.

Σκευούδη Τ.

Σκουρτανιώτη Ε.

Τσιούδα Θ.

Χαραλαμπίδου Μ.

Χατζηπαυλίδου Μ.

Χατζοπούλου Μ.

Χρυσουλίδου Α.

Αξιότιμοι συνάδερφοι και φίλοι

οΜε ιδιαίτερη χαρά σας προσκαλούμε στο 8  Συνέδριο Χειρουργικής Ογκολογίας Μαστού που θα 
διεξαχθεί στη Θεσσαλονίκη στις 10 με 12 Οκτωβρίου 2025 και οργανώνεται από την Ιατρική Εταιρεία 
Θεσσαλονίκης σε συνεργασία με το Χειρουργικό Ογκολογικό Μαστού.

Το συνέδριο που οργανώνεται κάθε χρόνο είναι απόλυτα εξειδικευμένο Συνέδριο για την 
Χειρουργική Ογκολογία Μαστού. Σκοπός είναι η παρουσίαση όλων των νέων τεχνικών και 
θεραπειών που αφορούν την διάγνωση, αντιμετώπιση και συμπληρωματική θεραπεία του 
καρκίνου του μαστού.

Η δυναμική, η τεχνογνωσία και το επιστημονικό επίπεδο των ιατρών του Χειρουργικού 
Ογκολογικού Μαστού που αποτελεί το μοναδικό πλήρες οργανωμένο τμήμα Μαστού σε Δημόσιο 
Νοσοκομείο στη Βόρεια Ελλάδα και συγκεκριμένα στο Α.Ν.Θ. Θεαγένειο μπορεί να εξασφαλίσει ένα 
πλήρες και ιδιαίτερα ενδιαφέρον πρόγραμμα.

Η συμμετοχή καταξιωμένων επιστημόνων από την Ελλάδα και τα μεγάλα κέντρα του Εξωτερικού 
από όλο το φάσμα των ειδικοτήτων που ασχολούνται με τον καρκίνο του μαστού αποτελούν 
ιδιαίτερο κίνητρο για την παρακολούθηση των εργασιών και την ανταλλαγή απόψεων και 
γνώσεων.

Σας περιμένουμε με χαρά να παρακολουθήσετε τις εργασίες του Συνεδρίου μας σε ένα ιδιαίτερα 
δημιουργικό τριήμερο.

Η Πρόεδρος της Οργανωτικής και Επιστημονικής Επιτροπής

Δρ. Ροδονίκη Ιωσηφίδου
Χειρουργός Μαστού MD, MSc, PhD, FEBS-BS
Προϊσταμένη Διευθύντρια Χειρουργικού Ογκολογικού Μαστού
Α.Ν.Θ. ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

Συνέδριο
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
Μαστού



6 7

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

γενικές 
πληροφορίες

Τόπος Διεξαγωγής

Ξενοδοχείο Electra Palace 
(Αριστοτέλους 9, 546 24 Θεσσαλονίκη)
 Τ: 2310294000

Ημερομηνίες

Παρασκευή 10 Οκτωβρίου 2025

Σάββατο 11 Οκτωβρίου 2025

Κυριακή 12 Οκτωβρίου 2025

Ιστοσελίδα

www.voyagertravel.gr 

Εγγραφές

Για όλες τις κατηγορίες ΔΩΡΕΑΝ

Το δικαίωμα συμμετοχής περιλαμβάνει: Παρακολούθηση όλων 
των εργασιών του Συνεδρίου / Διαλείμματα Καφέ – Ελαφρύ Γεύμα 
/ Είσοδο στον εκθεσιακό χώρο / Τελικό Πρόγραμμα / Ηλεκτρονικό 
Πιστοποιητικό Παρακολούθησης

Διαμονή

Για την κάλυψη των αναγκών του Συνεδρίου έχει εξασφαλιστεί 
επαρκής αριθμός δωματίων στο ξενοδοχείο Electra Palace. Για 
πληροφορίες και κρατήσεις επικοινωνήστε με το Γραφείο 
Οργάνωσης

Έκθεση

Κατά τη διάρκεια του Συνεδρίου θα λειτουργεί έκθεση προϊόντων 
φαρμακευτικών εταιρειών και ιατρικού εξοπλισμού

Μοριοδότηση

Στο 8ο Συνέδριο Χειρουργικής Ογκολογίας Μαστού, ο Πανελλήνιος 
Ιατρικός Σύλλογος θα χορηγήσει 15,5 Μόρια Συνεχιζόμενης 
Ιατρικής Εκπαίδευσης (Σ.Ι.Ε. – CME-CPD)

Βεβαίωση Παρακολούθησης

Οι Βεβαιώσεις Παρακολούθησης θα αποσταλούν ηλεκτρονικά 
στους συμμετέχοντες από το Γραφείο Οργάνωσης του Συνεδρίου. 
Σύμφωνα με την εγκύκλιο του ΕΟΦ (64740/01-09-2013) απαιτείται 
η παρακολούθηση του 60% των ωρών του Συνεδρίου

Τεχνική Γραμματεία

Οι ομιλητές παρακαλούνται να παραδίδουν τις διαφάνειες 
(slides), τα CD, τα DVD, και τα USB με τις ομιλίες τους στην Τεχνική 
Γραμματεία που θα λειτουργεί  έξω από την αίθουσα 
συνεδριάσεων του ξενοδοχείου Electra Palace, τουλάχιστον μισή 
ώρα πριν την παρουσίασή τους

Γραφείο Οργάνωσης

VOYAGER TRAVEL & CONGRESS
Vas. Irakleiou 26, 546 24, Thessaloniki, GR
t. +30 2310 250401, f. +30 2310 250418

congress-secretary@voyagertravel.gre-mail: 
www.voyagertravel.grwebsite: 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
περιεχόμενα ΠΕΡΙΕΧΌΜΕΝΑ

http://www.voyagertravel.gr
mailto:congress-secretary@voyagertravel.gr
http://www.voyagertravel.gr/?fbclid=IwAR0dy4BAZe6GMmTeuAJtrGpiMRFFje-md0DJsM6F95GDoKpm_Rpg5Assg-0


6 7

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

γενικές 
πληροφορίες

Τόπος Διεξαγωγής

Ξενοδοχείο Electra Palace 
(Αριστοτέλους 9, 546 24 Θεσσαλονίκη)
 Τ: 2310294000

Ημερομηνίες

Παρασκευή 10 Οκτωβρίου 2025

Σάββατο 11 Οκτωβρίου 2025

Κυριακή 12 Οκτωβρίου 2025

Ιστοσελίδα

www.voyagertravel.gr 

Εγγραφές

Για όλες τις κατηγορίες ΔΩΡΕΑΝ

Το δικαίωμα συμμετοχής περιλαμβάνει: Παρακολούθηση όλων 
των εργασιών του Συνεδρίου / Διαλείμματα Καφέ – Ελαφρύ Γεύμα 
/ Είσοδο στον εκθεσιακό χώρο / Τελικό Πρόγραμμα / Ηλεκτρονικό 
Πιστοποιητικό Παρακολούθησης

Διαμονή

Για την κάλυψη των αναγκών του Συνεδρίου έχει εξασφαλιστεί 
επαρκής αριθμός δωματίων στο ξενοδοχείο Electra Palace. Για 
πληροφορίες και κρατήσεις επικοινωνήστε με το Γραφείο 
Οργάνωσης

Έκθεση

Κατά τη διάρκεια του Συνεδρίου θα λειτουργεί έκθεση προϊόντων 
φαρμακευτικών εταιρειών και ιατρικού εξοπλισμού

Μοριοδότηση

Στο 8ο Συνέδριο Χειρουργικής Ογκολογίας Μαστού, ο Πανελλήνιος 
Ιατρικός Σύλλογος θα χορηγήσει 15,5 Μόρια Συνεχιζόμενης 
Ιατρικής Εκπαίδευσης (Σ.Ι.Ε. – CME-CPD)

Βεβαίωση Παρακολούθησης

Οι Βεβαιώσεις Παρακολούθησης θα αποσταλούν ηλεκτρονικά 
στους συμμετέχοντες από το Γραφείο Οργάνωσης του Συνεδρίου. 
Σύμφωνα με την εγκύκλιο του ΕΟΦ (64740/01-09-2013) απαιτείται 
η παρακολούθηση του 60% των ωρών του Συνεδρίου

Τεχνική Γραμματεία

Οι ομιλητές παρακαλούνται να παραδίδουν τις διαφάνειες 
(slides), τα CD, τα DVD, και τα USB με τις ομιλίες τους στην Τεχνική 
Γραμματεία που θα λειτουργεί  έξω από την αίθουσα 
συνεδριάσεων του ξενοδοχείου Electra Palace, τουλάχιστον μισή 
ώρα πριν την παρουσίασή τους

Γραφείο Οργάνωσης

VOYAGER TRAVEL & CONGRESS
Vas. Irakleiou 26, 546 24, Thessaloniki, GR
t. +30 2310 250401, f. +30 2310 250418

congress-secretary@voyagertravel.gre-mail: 
www.voyagertravel.grwebsite: 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
περιεχόμενα ΠΕΡΙΕΧΌΜΕΝΑ

http://www.voyagertravel.gr
mailto:congress-secretary@voyagertravel.gr
http://www.voyagertravel.gr/?fbclid=IwAR0dy4BAZe6GMmTeuAJtrGpiMRFFje-md0DJsM6F95GDoKpm_Rpg5Assg-0


8 9

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

πρόεδροι - ομιλητές

Mamounas Lefteris
M.D., M.P.H., F.A.C.S. Medical Director, Breast Program Advent Health Cancer 
Institute, Professor of Surgery, University of Central Florida College of Medicine 
Clinical Professor of Clinical Sciences, Florida State University College of Medicine

Papalouka Vasiliki
MBBS MD FRCR, Consultant Breast Radiologist, Educational lead at the Breast 
imaging department, St Bartholomew's Hospital, Barts Health NHS trust, London 
UK

Αλεξόπουλος Αθανάσιος
PhD, Παθολόγος-Ογκολόγος

Ανδρεάδης Χαράλαμπος
Παθολόγος-Ογκολόγος, «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Ανδρεάδου Άννα
Παθολόγος-Ογκολόγος, Επιμελήτρια Α', Γ' Ογκολογικό Χημειοθεραπευτικό Τμήμα, 
Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Ασκοξυλάκης Ιωάννης
Χειρουργός Ογκολόγος Μαστού, «ΜΗΤΕΡΑ ΚΡΗΤΗΣ» Ηράκλειο & «ΚΛΙΝΙΚΗ IASIS» 
Χανιά 

Βραχλιώτης Γεράσιμος
Ειδικευόμενος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Γερανού Χρυσούλα
Ακτινολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, Τμήμα Απεικόνισης Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Γιαννουλάκης Σπύρος
MBA, Training Manager, Genekor Medical S.A.

Γκανταΐφη Αρετή
Επίκουρη Καθηγήτρια Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»

Δαμάκης Δημήτριος
Ειδικευόμενος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Δεμίρη Ευτέρπη
Καθηγήτρια Πλαστικής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Διευθύντρια Κλινικής Πλαστικής 
Χειρουργικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Δημόπουλος Προκόπιος
Παθολόγος-Ογκολόγος, Επιμελητής Α, Β' Παθολογική Κλινική, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Διονυσίου Δημήτριος
Καθηγητής Πλαστικής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Κλινική Πλαστική Χειρουργικής Α.Π.Θ., 
Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Δρούγου Αύρα
Πλαστική Χειρουργός, Επιστημονική συνεργάτης Κλινικής Πλαστικής Χειρουργικής 
Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Ευφραιμίδου Ελένη
Καθηγήτρια Χειρουργικής Δ.Π.Θ., Διευθύντρια Α΄ Χειρουργικής Κλινικής Δ.Π.Θ., 
Επιστημονικά Υπεύθυνη Μονάδας Μαστού & Χειρουργικής Μαστού Π.Γ.Ν. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Ιντζές Σταύρος
Χειρουργός Μαστού, «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Ιντζίδης Ιπποκράτης
MSc, Γενικός Χειρουργός, Επικουρικός Ιατρός, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα 
Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Ιωσηφίδου Ροδονίκη
MD, MSc, PhD, FEBS-BS, Χειρουργός Μαστού, Προϊστάμενη Διευθύντρια, 
Χειρουργικό Ογκολογικό Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Καβούνη Ιουλία
Προϊσταμένη, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Καλαιτζή Στυλιανή
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Καπέτσης Γεώργιος
MSc, Μοριακός Βιολόγος, Medical Manager, Genekor Medical S.A.

Καρυδά Ειρήνη
M.D., Ph.D, Χειρουργός, Διευθύντρια Κέντρου Μαστού Νοσοκομείου «ΥΓΕΙΑ»

Κασαράκης Δημήτριος
Παθολόγος - Ογκολόγος, Διευθυντής, Β΄ Χημειοθεραπευτικό Ογκολογικό Τμήμα, 
Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Κεσίσης Γεώργιος
Παθολόγος-Ογκολόγος, Κλινική «ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ», Θεσσαλονίκη

Κεχαγιά Αμέτ-Ονούρ
Ειδικευόμενος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Κολέτσα Τριανταφυλλιά
Καθηγήτρια Α.Π.Θ., Εργαστήριο Γενικής Παθολογίας και Παθολογικής Ανατομικής, 
Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ.

Κοντός Χαράλαμπος-Χαρίσιος
Χειρουργός-Διευθυντής ΕΣΥ, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Κοντούλης Θεόδωρος
FRCS (Gen Surg), FEBS (Breast), CEBS (BRESO), Χειρουργός Μαστού, Κλινική «ΆΓΙΟΣ 
ΛΟΥΚΑΣ»

Κοτουρίνη Μερόπη
ΔΕ Νοσηλεύτρια, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Λάλλα Ευθαλία
Παθολόγος Ογκολόγος, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., Γ' Χημειοθεραπευτικό Τμήμα, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Λέββα Σοφία
Παθολόγος Ογκολόγος, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Λιθαρή Μάγδα
Ειδικευόμενη Ιατρός Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Λογοθέτη Μαρία
Msc Phd(c), Προϊσταμένη Νοσηλευτικής Διεύθυνσης, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Μάγρα Βάγια
Χειρουργός, GUY's & ST THOMAS' NHS Foundation Trust, London, UK

Μαρκαντωνάκης Παρίσης
MSc, PhD, Παθολόγος Ογκολόγος, Διευθυντής Ε' Ογκολογικής Κλινικής, «ΙΑΤΡΙΚΟ 
ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Μαρκαντωνάκης Ανδρέας
MD, PhD, Παθολόγος Ογκολόγος, Ε' Κλινική «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», Διδάκτωρ Ε.Κ.Π.Α., Πτυχιούχος Ιατρικού Βελονισμού

Μασουρίδου Σεβαστή
Μαιευτήρας Χειρουργός Γυναικολόγος, Διδάκτορας Α.Π.Θ., Εξειδίκευση στην 
Ανθρώπινη Αναπαραγωγή Μετεκπαίδευση στη Γυναικολογική Εξειδίκευση

Μοιρασγεντή Μαρία
RN, MSc, PhD, Προϊσταμένη, Στεφανιαία Μονάδα Ά Καρδιολογικής Κλινικής Α.Π.Θ., 
Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»

Μπόνιου Κωνσταντίνα
Ακτινοθεραπεύτρια-Ογκολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Μπουκοβίνας Ιωάννης
MD, PhD, PharmaD, Παθολόγος-Ογκολόγος, Επιστημονικός Υπεύθυνος 
Ογκολογικής Μονάδος «ΒΙΟΚΛΙΝΙΚΗΣ» Θεσσαλονίκης

Μπουλογιάννη Γλυκερία
MD, PhD, Ακτινοδιαγνώστρια Μαστού 

Μπούτης Αναστάσιος
Παθολόγος-Ογκολόγος, Διευθυντής Γ' Παθολογικής Ογκολογικής Κλινικής, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Νατσιόπουλος Ιωάννης
Χειρουργός Μαστού, «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Ξηρού Περσεφόνη
Παθολογοανατόμος, Παθολογοανατομικό Eργαστήριο Genekor Medical S.A.

Παΐδα Μελπομένη
MD, MSC, Ειδικευόμενης, Β' Μαιευτική-Γυναικολογική Κλινική Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

Παπαδοπούλου Ειρήνη
Μοριακός Βιολόγος, Κλινική Εργαστηριακή Γενετίστρια, Διευθύντρια Eργαστηρίου 
Genekor Medical S.A.

Παπαζήσης Κωνσταντίνος
Ογκολόγος-Παθολόγος, Γ' Ογκολογική Κλινική, «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Παπαζιώγας Βασίλειος
Καθηγητής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Διευθυντής Β' Χειρουργικής Κλινικής Α.Π.Θ., 
Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

Παπακοτούλας Παύλος
Παθολόγος-Ογκολόγος, Διευθυντής Α' Παθολογικό Ογκολογικό Τμήμα, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Παπάς Αθανάσιος
Επίκουρος Καθηγητής Πλαστικής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Κλινική Πλαστική 
Χειρουργικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Παρπούδη Στυλιανή
MD, MSc, PhD, FEBS, Χειρουργός Μαστού, Επιμελήτρια Α', Χειρουργικό Ογκολογικό 
Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Παυλίδου Φωτεινή
Χειρουργός Μαστού, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, 
Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Πολυχρονίδου Γενιβέβα
MD, MSc, PhD, Παθολόγος Ογκολόγος, Επιμελήτρια Β', Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Πουλακάκη Φιορίτα
PhD, FEBS, CEBS, Χειρουργός Μαστού, Διευθύντρια Κλινικής Μαστού, «ΙΑΤΡΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ»

Σαλβερίδης Νικόλαος
Χειρουργός-Ογκολόγος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Σαραλέκος Ρωμανός-Αθανάσιος
MD, MSc, Ειδικευόμενος Ακτινολογίας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Τιμοθεάδου Ελένη
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παθολογίας-Ογκολογίας Α.Π.Θ., Διευθύντρια Κλινικής 
Παθολογικής Ογκολογίας Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Τριχάς Μιλτιάδης
Ακτινοθεραπευτής-Ογκολόγος, Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, «ΙΑΣΩ»

Τσιώγκα Αλίκη
Ειδικευόμενη, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Φλώρος Σωτήριος
Ειδικευόμενος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Χαραλαμπίδου Μάρθα
MD, PhD, Προϊσταμένη Διευθύντρια Κλινικής και Εργαστηρίου 
Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Χατζόπουλος Σταύρος
MD, MSc, F.E.B.S, Χειρουργός Μαστού, Επιστημονικά Υπεύθυνος Ιατρείου Μαστού 
«ΒΙΟΚΛΙΝΙΚΗΣ»

Χατζοπούλου Μαρίνα
Πλαστικός Χειρουργός, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Χρυσογονίδης Ιωάννης
Ακτινοδιαγνώστης, Επίκουρος Καθηγητής Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»



8 9

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

πρόεδροι - ομιλητές

Mamounas Lefteris
M.D., M.P.H., F.A.C.S. Medical Director, Breast Program Advent Health Cancer 
Institute, Professor of Surgery, University of Central Florida College of Medicine 
Clinical Professor of Clinical Sciences, Florida State University College of Medicine

Papalouka Vasiliki
MBBS MD FRCR, Consultant Breast Radiologist, Educational lead at the Breast 
imaging department, St Bartholomew's Hospital, Barts Health NHS trust, London 
UK

Αλεξόπουλος Αθανάσιος
PhD, Παθολόγος-Ογκολόγος

Ανδρεάδης Χαράλαμπος
Παθολόγος-Ογκολόγος, «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Ανδρεάδου Άννα
Παθολόγος-Ογκολόγος, Επιμελήτρια Α', Γ' Ογκολογικό Χημειοθεραπευτικό Τμήμα, 
Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Ασκοξυλάκης Ιωάννης
Χειρουργός Ογκολόγος Μαστού, «ΜΗΤΕΡΑ ΚΡΗΤΗΣ» Ηράκλειο & «ΚΛΙΝΙΚΗ IASIS» 
Χανιά 

Βραχλιώτης Γεράσιμος
Ειδικευόμενος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Γερανού Χρυσούλα
Ακτινολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, Τμήμα Απεικόνισης Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Γιαννουλάκης Σπύρος
MBA, Training Manager, Genekor Medical S.A.

Γκανταΐφη Αρετή
Επίκουρη Καθηγήτρια Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»

Δαμάκης Δημήτριος
Ειδικευόμενος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Δεμίρη Ευτέρπη
Καθηγήτρια Πλαστικής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Διευθύντρια Κλινικής Πλαστικής 
Χειρουργικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Δημόπουλος Προκόπιος
Παθολόγος-Ογκολόγος, Επιμελητής Α, Β' Παθολογική Κλινική, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Διονυσίου Δημήτριος
Καθηγητής Πλαστικής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Κλινική Πλαστική Χειρουργικής Α.Π.Θ., 
Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Δρούγου Αύρα
Πλαστική Χειρουργός, Επιστημονική συνεργάτης Κλινικής Πλαστικής Χειρουργικής 
Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Ευφραιμίδου Ελένη
Καθηγήτρια Χειρουργικής Δ.Π.Θ., Διευθύντρια Α΄ Χειρουργικής Κλινικής Δ.Π.Θ., 
Επιστημονικά Υπεύθυνη Μονάδας Μαστού & Χειρουργικής Μαστού Π.Γ.Ν. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Ιντζές Σταύρος
Χειρουργός Μαστού, «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Ιντζίδης Ιπποκράτης
MSc, Γενικός Χειρουργός, Επικουρικός Ιατρός, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα 
Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Ιωσηφίδου Ροδονίκη
MD, MSc, PhD, FEBS-BS, Χειρουργός Μαστού, Προϊστάμενη Διευθύντρια, 
Χειρουργικό Ογκολογικό Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Καβούνη Ιουλία
Προϊσταμένη, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Καλαιτζή Στυλιανή
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Καπέτσης Γεώργιος
MSc, Μοριακός Βιολόγος, Medical Manager, Genekor Medical S.A.

Καρυδά Ειρήνη
M.D., Ph.D, Χειρουργός, Διευθύντρια Κέντρου Μαστού Νοσοκομείου «ΥΓΕΙΑ»

Κασαράκης Δημήτριος
Παθολόγος - Ογκολόγος, Διευθυντής, Β΄ Χημειοθεραπευτικό Ογκολογικό Τμήμα, 
Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Κεσίσης Γεώργιος
Παθολόγος-Ογκολόγος, Κλινική «ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ», Θεσσαλονίκη

Κεχαγιά Αμέτ-Ονούρ
Ειδικευόμενος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Κολέτσα Τριανταφυλλιά
Καθηγήτρια Α.Π.Θ., Εργαστήριο Γενικής Παθολογίας και Παθολογικής Ανατομικής, 
Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ.

Κοντός Χαράλαμπος-Χαρίσιος
Χειρουργός-Διευθυντής ΕΣΥ, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Κοντούλης Θεόδωρος
FRCS (Gen Surg), FEBS (Breast), CEBS (BRESO), Χειρουργός Μαστού, Κλινική «ΆΓΙΟΣ 
ΛΟΥΚΑΣ»

Κοτουρίνη Μερόπη
ΔΕ Νοσηλεύτρια, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Λάλλα Ευθαλία
Παθολόγος Ογκολόγος, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., Γ' Χημειοθεραπευτικό Τμήμα, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Λέββα Σοφία
Παθολόγος Ογκολόγος, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Λιθαρή Μάγδα
Ειδικευόμενη Ιατρός Μαιευτικής-Γυναικολογίας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Λογοθέτη Μαρία
Msc Phd(c), Προϊσταμένη Νοσηλευτικής Διεύθυνσης, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Μάγρα Βάγια
Χειρουργός, GUY's & ST THOMAS' NHS Foundation Trust, London, UK

Μαρκαντωνάκης Παρίσης
MSc, PhD, Παθολόγος Ογκολόγος, Διευθυντής Ε' Ογκολογικής Κλινικής, «ΙΑΤΡΙΚΟ 
ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Μαρκαντωνάκης Ανδρέας
MD, PhD, Παθολόγος Ογκολόγος, Ε' Κλινική «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», Διδάκτωρ Ε.Κ.Π.Α., Πτυχιούχος Ιατρικού Βελονισμού

Μασουρίδου Σεβαστή
Μαιευτήρας Χειρουργός Γυναικολόγος, Διδάκτορας Α.Π.Θ., Εξειδίκευση στην 
Ανθρώπινη Αναπαραγωγή Μετεκπαίδευση στη Γυναικολογική Εξειδίκευση

Μοιρασγεντή Μαρία
RN, MSc, PhD, Προϊσταμένη, Στεφανιαία Μονάδα Ά Καρδιολογικής Κλινικής Α.Π.Θ., 
Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»

Μπόνιου Κωνσταντίνα
Ακτινοθεραπεύτρια-Ογκολόγος, Διευθύντρια ΕΣΥ, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Μπουκοβίνας Ιωάννης
MD, PhD, PharmaD, Παθολόγος-Ογκολόγος, Επιστημονικός Υπεύθυνος 
Ογκολογικής Μονάδος «ΒΙΟΚΛΙΝΙΚΗΣ» Θεσσαλονίκης

Μπουλογιάννη Γλυκερία
MD, PhD, Ακτινοδιαγνώστρια Μαστού 

Μπούτης Αναστάσιος
Παθολόγος-Ογκολόγος, Διευθυντής Γ' Παθολογικής Ογκολογικής Κλινικής, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Νατσιόπουλος Ιωάννης
Χειρουργός Μαστού, «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Ξηρού Περσεφόνη
Παθολογοανατόμος, Παθολογοανατομικό Eργαστήριο Genekor Medical S.A.

Παΐδα Μελπομένη
MD, MSC, Ειδικευόμενης, Β' Μαιευτική-Γυναικολογική Κλινική Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

Παπαδοπούλου Ειρήνη
Μοριακός Βιολόγος, Κλινική Εργαστηριακή Γενετίστρια, Διευθύντρια Eργαστηρίου 
Genekor Medical S.A.

Παπαζήσης Κωνσταντίνος
Ογκολόγος-Παθολόγος, Γ' Ογκολογική Κλινική, «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»

Παπαζιώγας Βασίλειος
Καθηγητής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Διευθυντής Β' Χειρουργικής Κλινικής Α.Π.Θ., 
Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

Παπακοτούλας Παύλος
Παθολόγος-Ογκολόγος, Διευθυντής Α' Παθολογικό Ογκολογικό Τμήμα, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Παπάς Αθανάσιος
Επίκουρος Καθηγητής Πλαστικής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Κλινική Πλαστική 
Χειρουργικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Παρπούδη Στυλιανή
MD, MSc, PhD, FEBS, Χειρουργός Μαστού, Επιμελήτρια Α', Χειρουργικό Ογκολογικό 
Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Παυλίδου Φωτεινή
Χειρουργός Μαστού, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, 
Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Πολυχρονίδου Γενιβέβα
MD, MSc, PhD, Παθολόγος Ογκολόγος, Επιμελήτρια Β', Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Πουλακάκη Φιορίτα
PhD, FEBS, CEBS, Χειρουργός Μαστού, Διευθύντρια Κλινικής Μαστού, «ΙΑΤΡΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ»

Σαλβερίδης Νικόλαος
Χειρουργός-Ογκολόγος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Σαραλέκος Ρωμανός-Αθανάσιος
MD, MSc, Ειδικευόμενος Ακτινολογίας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Τιμοθεάδου Ελένη
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παθολογίας-Ογκολογίας Α.Π.Θ., Διευθύντρια Κλινικής 
Παθολογικής Ογκολογίας Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

Τριχάς Μιλτιάδης
Ακτινοθεραπευτής-Ογκολόγος, Κέντρο Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, «ΙΑΣΩ»

Τσιώγκα Αλίκη
Ειδικευόμενη, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Φλώρος Σωτήριος
Ειδικευόμενος, Χειρουργικό Ογκολογικό Τμήμα Μαστού, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Χαραλαμπίδου Μάρθα
MD, PhD, Προϊσταμένη Διευθύντρια Κλινικής και Εργαστηρίου 
Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Χατζόπουλος Σταύρος
MD, MSc, F.E.B.S, Χειρουργός Μαστού, Επιστημονικά Υπεύθυνος Ιατρείου Μαστού 
«ΒΙΟΚΛΙΝΙΚΗΣ»

Χατζοπούλου Μαρίνα
Πλαστικός Χειρουργός, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

Χρυσογονίδης Ιωάννης
Ακτινοδιαγνώστης, Επίκουρος Καθηγητής Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»



10 11

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού

15.00-16.00 Προσέλευση - Εγγραφές

16.00-17.00 Προληπτικός Έλεγχος-Θεσμοθέτηση και οργάνωση Μονάδας Μαστού 
Προεδρείο: Κοντός Χ. - Παρπούδη Σ.

 Επαναλειτουργία Κινητής Μονάδας Μαστού-Δράση-προοπτικές 
Σαλβερίδης Ν.

 Οργάνωση και θεσμοθέτηση της ολοκληρωμένης Μονάδας Μαστού στο Δημόσιο Ογκολογικό Νοσοκομείο
Ιντζίδης Ι.

17.00-17.30 Ακτινολογία μαστού 
Προεδρείο: Γερανού Χ.

 Διαχείριση κλινικών συμπτωμάτων-Μαστοδυνια-Έκκριμα θηλής
Μπουλογιάννη Γ.

17.30-19.00 Καρκίνος μαστού στις γυναικες <35 ετων-μια όλο και αυξανόμενη οντότητα
Προεδρείο: Παυλίδου Φ. - Παπακοτούλας Π. - Λάλλα Ε.

 Χειρουργική αντιμετώπιση σε non brca και σε brca θετικές <35 γυναικες με καρκίνο μαστού
Ιντζές Σ.

 Adjuvant θεραπεία-υπάρχει δυνατότητα για αποκλιμάκωση; 
Πολυχρονίδου Β.

 Διατήρηση γονιμότητας- νεότερα δεδομένα από τις μελέτες 
Μασουριδου Σ.

19.00-19.30 Διάλειμμα - Καφές

19.30-20.00 Διάλεξη
Προεδρείο: Χρυσογονίδης Ι.

 CME-Perspectives and possibilities 
Papalouka V.

20.00-21.00 Χαιρετισμοί-Εναρκτήρια ομιλία 
Προεδρείο: Ιωσηφίδου Ρ. - Καρυδά Ε.

 The future of breast surgery
Mamounas E. 

09.30-10.30 Λοβιακό καρκίνωμα μαστού-Νεότερα Δεδομένα
Προεδρείο: Κασαράκης Δ. - Χατζόπουλος Σ.

 Λοβιακό καρκίνωμα μαστού- έχει αλλάξει η διάγνωση και αντιμετώπιση του; Ακτινολογική απεικόνιση-ιδιαιτερότητες
Σαραλέκος Ρ.Α.

 Χειρουργική αντιμετώπιση 
Μάγρα Β.

 Συμπληρωματική θεραπεία 
Δημόπουλος Π.

10.30-12.00 Χειρουργική Ι-Νεότερα Δεδομένα 
Προεδρείο: Παπαζιώγας Β. - Ευφραιμίδου Ε. - Ασκοξυλάκης Ι.

 DCIS- Διάγνωση και αντιμετώπιση του-νεότερα δεδομένα από τις μεγάλες μελέτες
Παρπούδη Σ.

 Χειρουργική θεραπεία μείωσης κινδύνου-nipple sparing και nerve sparing mastecomy ασφαλής επιλογή σε φορείς 
μεταλλάξεων και σε ασθενείς με καρκίνο μαστού.
Πουλακάκη Φ.

 Χειρουργική θεραπεία σε υποτροπή στο μαστό ή στη μασχάλη
Κοντός Χ.

 Επανακτινοβόληση  μετά από συντηρητική επέμβαση σε υποτροπή
Γκανταίφη Α.

12.00-12.30 Διάλειμμα - Καφές

12.20-13.30 Χειρουργική ΙΙ - Νεότερα Δεδομένα 
Προεδρείο: Καρυδά Ε. - Νατσιόπουλος Ι.

 Σε ποιο μέγεθος όγκου T1c ή Τ2 θα προτείνουμε προεγχειρητική θεραπεία σε Her2 θετικούς και τριπλά αρνητικούς 
καρκίνους;
Κοντούλης Θ.

 Η χειρουργική της μασχάλης-Νεότερα από τις μεγάλες μελέτες- Αλλαγή πρακτικής;
Χατζόπουλος Σ.

 Χειρουργική του μαστού σε ασθενείς με pcr μετά από προεγχειρητική θεραπεία 
Παυλίδου Φ.

πρόγραμμαπρόγραμμα
11

Οκτωβρίου
2025

Σάββατο 10
Οκτωβρίου
2025

Παρασκευή

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού



10 11

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού

15.00-16.00 Προσέλευση - Εγγραφές

16.00-17.00 Προληπτικός Έλεγχος-Θεσμοθέτηση και οργάνωση Μονάδας Μαστού 
Προεδρείο: Κοντός Χ. - Παρπούδη Σ.

 Επαναλειτουργία Κινητής Μονάδας Μαστού-Δράση-προοπτικές 
Σαλβερίδης Ν.

 Οργάνωση και θεσμοθέτηση της ολοκληρωμένης Μονάδας Μαστού στο Δημόσιο Ογκολογικό Νοσοκομείο
Ιντζίδης Ι.

17.00-17.30 Ακτινολογία μαστού 
Προεδρείο: Γερανού Χ.

 Διαχείριση κλινικών συμπτωμάτων-Μαστοδυνια-Έκκριμα θηλής
Μπουλογιάννη Γ.

17.30-19.00 Καρκίνος μαστού στις γυναικες <35 ετων-μια όλο και αυξανόμενη οντότητα
Προεδρείο: Παυλίδου Φ. - Παπακοτούλας Π. - Λάλλα Ε.

 Χειρουργική αντιμετώπιση σε non brca και σε brca θετικές <35 γυναικες με καρκίνο μαστού
Ιντζές Σ.

 Adjuvant θεραπεία-υπάρχει δυνατότητα για αποκλιμάκωση; 
Πολυχρονίδου Β.

 Διατήρηση γονιμότητας- νεότερα δεδομένα από τις μελέτες 
Μασουριδου Σ.

19.00-19.30 Διάλειμμα - Καφές

19.30-20.00 Διάλεξη
Προεδρείο: Χρυσογονίδης Ι.

 CME-Perspectives and possibilities 
Papalouka V.

20.00-21.00 Χαιρετισμοί-Εναρκτήρια ομιλία 
Προεδρείο: Ιωσηφίδου Ρ. - Καρυδά Ε.

 The future of breast surgery
Mamounas E. 

09.30-10.30 Λοβιακό καρκίνωμα μαστού-Νεότερα Δεδομένα
Προεδρείο: Κασαράκης Δ. - Χατζόπουλος Σ.

 Λοβιακό καρκίνωμα μαστού- έχει αλλάξει η διάγνωση και αντιμετώπιση του; Ακτινολογική απεικόνιση-ιδιαιτερότητες
Σαραλέκος Ρ.Α.

 Χειρουργική αντιμετώπιση 
Μάγρα Β.

 Συμπληρωματική θεραπεία 
Δημόπουλος Π.

10.30-12.00 Χειρουργική Ι-Νεότερα Δεδομένα 
Προεδρείο: Παπαζιώγας Β. - Ευφραιμίδου Ε. - Ασκοξυλάκης Ι.

 DCIS- Διάγνωση και αντιμετώπιση του-νεότερα δεδομένα από τις μεγάλες μελέτες
Παρπούδη Σ.

 Χειρουργική θεραπεία μείωσης κινδύνου-nipple sparing και nerve sparing mastecomy ασφαλής επιλογή σε φορείς 
μεταλλάξεων και σε ασθενείς με καρκίνο μαστού.
Πουλακάκη Φ.

 Χειρουργική θεραπεία σε υποτροπή στο μαστό ή στη μασχάλη
Κοντός Χ.

 Επανακτινοβόληση  μετά από συντηρητική επέμβαση σε υποτροπή
Γκανταίφη Α.

12.00-12.30 Διάλειμμα - Καφές

12.20-13.30 Χειρουργική ΙΙ - Νεότερα Δεδομένα 
Προεδρείο: Καρυδά Ε. - Νατσιόπουλος Ι.

 Σε ποιο μέγεθος όγκου T1c ή Τ2 θα προτείνουμε προεγχειρητική θεραπεία σε Her2 θετικούς και τριπλά αρνητικούς 
καρκίνους;
Κοντούλης Θ.

 Η χειρουργική της μασχάλης-Νεότερα από τις μεγάλες μελέτες- Αλλαγή πρακτικής;
Χατζόπουλος Σ.

 Χειρουργική του μαστού σε ασθενείς με pcr μετά από προεγχειρητική θεραπεία 
Παυλίδου Φ.

πρόγραμμαπρόγραμμα
11

Οκτωβρίου
2025

Σάββατο 10
Οκτωβρίου
2025

Παρασκευή

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού



12 13

13.30-14.30 Πλαστική Χειρουργική
Προεδρείο: Δεμίρη Ε. - Διονυσίου Δ. 

 Η μεταμόσχευση λίπους στην αποκατάσταση του μαστού - Σύγχρονες απόψεις
Δεμίρη Ε.

 Επηρεάζει η αποκατάσταση του μαστού την υποτροπή του καρκίνου μετά μαστεκτομή ? Συστηματική ανασκόπηση 
Παπάς Α.

 Αποκατάσταση μαστού μετα μαστεκτομή & Ποιότητα ζωής 
Δρούγου Α. 

14.30-16.00 Ελαφρύ Γεύμα

16.00-16.30 Άμεση αποκατάσταση με τοποθέτηση πλεγμάτων 
Προεδρείο: Κοντός Χ. - Παρπούδη Σ. 
Χατζοπούλου Μ.

16.30-17.15 Ακτινοθεραπεία 
Προεδρείο: Χαραλαμπίδου Μ. - Μπόνιου Κ.

 Νέα δεδομένα από τις μεγάλες μελέτες για την ακτινοθεραπεία του μαστού και της μασχάλης
Μπόνιου Κ.

 Πως επηρεάζει την ακτινοθεραπεία η αποκλιμάκωση της χειρουργικής της μασχάλης και του μαστού
Τριχάς Μ.

17.15-18.15 Νέες τεχνικές ανίχνευσης και παρακολούθησης στον Καρκίνο του μαστού
 Υγρή Βιοψία στον Καρκίνο Μαστού: Από την Πρώιμη ανίχνευση έως την εξατομικευμένη Διαχείριση της μεταστατικής 

νόσοι
Προεδρείο: Μπουκοβίνας Ι. - Κολέτσα Τ. - Ξηρού Π.

 Πρώιμη Ανίχνευση Πολλαπλών τύπου του καρκίνου (MCED): Ένα νέο παράδειγμα στην πρώιμη διάγνωση του 
καρκίνου του μαστού
Καπέτσης Γ.

 ctDNA στον Πρώιμο καρκίνο του Μαστού: Εξατομικεύοντας τη θεραπεία και την παρακολούθηση
Γιαννουλάκης Σ.

 Υγρή βιοψία στον Μεταστατικό Καρκίνο του Μαστού: Καθοδήγηση θεραπείας σε πραγματικό χρόνο
Παπαδοπούλου Ε.

18.15-18.30 Διάλειμμα - Καφές

18.30-19.30 Στρογγυλό τραπέζι Ε.Χ.Ε.Μ.
Προεδρείο: Καρυδα Ε.

 Νεοεπικουρικη θεραπεία-planning from the scratch
Νατσιόπουλος Ι.

 Η θέση των τοπικών κρημνών στη χειρουργική διατήρησης του μαστού
Κοντούλης Θ.

19.30-20.00 Διάλεξη
Προεδρείο: Ανδρεάδης Χ.-Λάλλα Ε.

 Νεότερα από το Asco 2025 
Παπαζήσης Κ.

20.00-21.00 Επίκαιρα θέματα Παθολογικής Ογκολογίας 
Προεδρείο: Αλεξόπουλος Α. - Τιμοθεάδου Ε. - Μπούτης Α.

 CDK46 στον πρώιμο καρκίνο μαστού-νεότερα δεδομένα 
Ανδρεάδου Α.

 Χρειάζονται όλοι οι ασθενείς με τριπλά αρνητικό καρκίνο μαστού χημειοθεραπεία;
Κεσίσης Γ.

 PARB inhibitors και BRCA ασθενείς-Νεότερα δεδομένα και προοπτικές
Λέββα Σ.

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού

πρόγραμμα
11

Οκτωβρίου
2025

Σάββατο 

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού 11

Οκτωβρίου
2025

Σάββατο 



12 13

13.30-14.30 Πλαστική Χειρουργική
Προεδρείο: Δεμίρη Ε. - Διονυσίου Δ. 

 Η μεταμόσχευση λίπους στην αποκατάσταση του μαστού - Σύγχρονες απόψεις
Δεμίρη Ε.

 Επηρεάζει η αποκατάσταση του μαστού την υποτροπή του καρκίνου μετά μαστεκτομή ? Συστηματική ανασκόπηση 
Παπάς Α.

 Αποκατάσταση μαστού μετα μαστεκτομή & Ποιότητα ζωής 
Δρούγου Α. 

14.30-16.00 Ελαφρύ Γεύμα

16.00-16.30 Άμεση αποκατάσταση με τοποθέτηση πλεγμάτων 
Προεδρείο: Κοντός Χ. - Παρπούδη Σ. 
Χατζοπούλου Μ.

16.30-17.15 Ακτινοθεραπεία 
Προεδρείο: Χαραλαμπίδου Μ. - Μπόνιου Κ.

 Νέα δεδομένα από τις μεγάλες μελέτες για την ακτινοθεραπεία του μαστού και της μασχάλης
Μπόνιου Κ.

 Πως επηρεάζει την ακτινοθεραπεία η αποκλιμάκωση της χειρουργικής της μασχάλης και του μαστού
Τριχάς Μ.

17.15-18.15 Νέες τεχνικές ανίχνευσης και παρακολούθησης στον Καρκίνο του μαστού
 Υγρή Βιοψία στον Καρκίνο Μαστού: Από την Πρώιμη ανίχνευση έως την εξατομικευμένη Διαχείριση της μεταστατικής 

νόσοι
Προεδρείο: Μπουκοβίνας Ι. - Κολέτσα Τ. - Ξηρού Π.

 Πρώιμη Ανίχνευση Πολλαπλών τύπου του καρκίνου (MCED): Ένα νέο παράδειγμα στην πρώιμη διάγνωση του 
καρκίνου του μαστού
Καπέτσης Γ.

 ctDNA στον Πρώιμο καρκίνο του Μαστού: Εξατομικεύοντας τη θεραπεία και την παρακολούθηση
Γιαννουλάκης Σ.

 Υγρή βιοψία στον Μεταστατικό Καρκίνο του Μαστού: Καθοδήγηση θεραπείας σε πραγματικό χρόνο
Παπαδοπούλου Ε.

18.15-18.30 Διάλειμμα - Καφές

18.30-19.30 Στρογγυλό τραπέζι Ε.Χ.Ε.Μ.
Προεδρείο: Καρυδα Ε.

 Νεοεπικουρικη θεραπεία-planning from the scratch
Νατσιόπουλος Ι.

 Η θέση των τοπικών κρημνών στη χειρουργική διατήρησης του μαστού
Κοντούλης Θ.

19.30-20.00 Διάλεξη
Προεδρείο: Ανδρεάδης Χ.-Λάλλα Ε.

 Νεότερα από το Asco 2025 
Παπαζήσης Κ.

20.00-21.00 Επίκαιρα θέματα Παθολογικής Ογκολογίας 
Προεδρείο: Αλεξόπουλος Α. - Τιμοθεάδου Ε. - Μπούτης Α.

 CDK46 στον πρώιμο καρκίνο μαστού-νεότερα δεδομένα 
Ανδρεάδου Α.

 Χρειάζονται όλοι οι ασθενείς με τριπλά αρνητικό καρκίνο μαστού χημειοθεραπεία;
Κεσίσης Γ.

 PARB inhibitors και BRCA ασθενείς-Νεότερα δεδομένα και προοπτικές
Λέββα Σ.

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού

πρόγραμμα
11

Οκτωβρίου
2025

Σάββατο 

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού 11

Οκτωβρίου
2025

Σάββατο 



14 15

πρόγραμμα

11.00-12.00 Νοσηλευτικό Τραπέζι
Προεδρείο: Λογοθέτη Μ.- Καβούνη Ι. - Καλαιτζή Σ.

 Εφαρμογή Διεθνών Προτύπων Ογκολογικής Φροντίδας-Σχεδιασμός και υλοποίηση για Πιστοποίηση
Κοτουρίνη Μ.

 Διαχείριση ασφάλειας ασθενών-Ένας Διεθνής οδικός χάρτης
Μοιρασγεντή Μ.

12.00-12.30 Καρκίνος Μαστού και τρόπος ζωής
Προεδρείο: Μαρκαντωνάκης Π. - Παυλίδου Φ.

 Άσκηση και Διατροφή: 
Α.   για τη μείωση κινδύνου ανάπτυξης καρκίνου μαστού 
Β.   κατά τη διάρκεια της θεραπείας 
Μακραντωνάκης Α.

12.30-13.00 Διάλειμμα - Καφές

13.00- 14.15 Το βήμα των ειδικευομένων-παρουσίαση περιστατικών
Προεδρείο: Σαλβερίδης Ν. -  Παρπούδη Σ. -  Παΐδα Μ.

 Βραχλιώτης Γ.
Φλώρος Σ.
Κεχαγιά Ο. Α.
Λιθαρή Μ.
Τσιώγκα Α.
Δαμάκης Δ.

14.15-14.30 Συμπεράσματα – Κλείσιμο Συνεδρίου

Κυριακή, 12 Οκτωβρίου 2025

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού

πρόγραμμα
12

Οκτωβρίου
2025

Κυριακή



14 15

πρόγραμμα

11.00-12.00 Νοσηλευτικό Τραπέζι
Προεδρείο: Λογοθέτη Μ.- Καβούνη Ι. - Καλαιτζή Σ.

 Εφαρμογή Διεθνών Προτύπων Ογκολογικής Φροντίδας-Σχεδιασμός και υλοποίηση για Πιστοποίηση
Κοτουρίνη Μ.

 Διαχείριση ασφάλειας ασθενών-Ένας Διεθνής οδικός χάρτης
Μοιρασγεντή Μ.

12.00-12.30 Καρκίνος Μαστού και τρόπος ζωής
Προεδρείο: Μαρκαντωνάκης Π. - Παυλίδου Φ.

 Άσκηση και Διατροφή: 
Α.   για τη μείωση κινδύνου ανάπτυξης καρκίνου μαστού 
Β.   κατά τη διάρκεια της θεραπείας 
Μακραντωνάκης Α.

12.30-13.00 Διάλειμμα - Καφές

13.00- 14.15 Το βήμα των ειδικευομένων-παρουσίαση περιστατικών
Προεδρείο: Σαλβερίδης Ν. -  Παρπούδη Σ. -  Παΐδα Μ.

 Βραχλιώτης Γ.
Φλώρος Σ.
Κεχαγιά Ο. Α.
Λιθαρή Μ.
Τσιώγκα Α.
Δαμάκης Δ.

14.15-14.30 Συμπεράσματα – Κλείσιμο Συνεδρίου

Κυριακή, 12 Οκτωβρίου 2025

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού

πρόγραμμα
12

Οκτωβρίου
2025

Κυριακή



16 17

Συνέδριο Χειρουργικής 
Ογκολογίας Μαστού

χορηγοίευρετήριο

Συνέδριο 
Χειρουργικής 
Ογκολογίας
 Μαστού

Μ Mamounas Lefteris .............................................10

P Papalouka Vasiliki ..............................................10

Α Αλεξόπουλος Αθανάσιος....................................13

Ανδρεάδης Χαράλαμπος ....................................13

Ανδρεάδου Άννα .................................................13

Ασκοξυλάκης Ιωάννης........................................11

Β Βραχλιώτης Γεράσιμος.......................................14

Γ Γερανού Χρυσούλα .............................................10

Γιαννουλάκης Σπύρος.........................................12

Γκανταΐφη Αρετή .................................................11

Δ Δαμάκης Δημήτριος ...........................................14

Δεμίρη Ευτέρπη ..................................................12

Δημόπουλος Προκόπιος .....................................11

.........................................12Διονυσίου Δημήτριος

Δρούγου Αύρα.....................................................12

Ε Ευφραιμίδου Ελένη ............................................11

Ι Ιντζές Σταύρος.....................................................10

Ιντζίδης Ιπποκράτης ..........................................10

Ιωσηφίδου Ροδονίκη ........................................10

Κ Καβούνη Ιουλία ..................................................14

Καλαιτζή Στυλιανή .............................................14

Καπέτσης Γεώργιος.............................................12

Καρυδά Ειρήνη ...........................................10, 11,13

Κασαράκης Δημήτριος........................................11

Κεσίσης Γεώργιος ................................................13

Κεχαγιά Αμέτ-Ονούρ..........................................14

Κολέτσα Τριανταφυλλιά ....................................12

Κοντός Χαράλαμπος-Χαρίσιος................10, 11, 12

Κοντούλης Θεόδωρος .....................................11,13

Κοτουρίνη Μερόπη .............................................14

Λ Λάλλα Ευθαλία ..............................................10, 13

Λέββα Σοφία........................................................13

Λιθαρή Μάγδα .....................................................14

Λογοθέτη Μαρία .................................................14

Μ Μάγρα Βάγια ........................................................11

Μαρκαντωνάκης Παρίσης .................................14

Μαρκαντωνάκης Ανδρέας .................................14

Μασουρίδου Σεβαστή ........................................10

Μοιρασγεντή Μαρία ...........................................14

Μπόνιου Κωνσταντίνα.......................................12

Μπουκοβίνας Ιωάννης.......................................12

Μπουλογιάννη Γλυκερία ...................................10

Μπούτης Αναστάσιος .........................................13

Ν Νατσιόπουλος Ιωάννης ..................................11,13

Ξ Ξηρού Περσεφόνη ..............................................12

Π Παΐδα Μελπομένη...............................................14

Παπαδοπούλου Ειρήνη......................................12

Παπαζήσης Κωνσταντίνος ................................13

Παπαζιώγας Βασίλειος .......................................11

Παπακοτούλας Παύλος ......................................10

Παπάς Αθανάσιος ...............................................12

Παρπούδη Στυλιανή............................10, 11, 12, 14

Παυλίδου Φωτεινή...................................10, 11, 14

Πολυχρονίδου Γενιβέβα ....................................10

............................................11Πουλακάκη Φιορίτα

Σ Σαλβερίδης Νικόλαος ...................................10, 14

Σαραλέκος Ρωμανός-Αθανάσιος ......................11

Τ Τιμοθεάδου Ελένη...............................................13

Τριχά ςΜιλτιάδης.................................................12

Τσιώγκα Αλίκη ....................................................14

Φ Φλώρος Σωτήριος ..............................................14

Χ Χαραλαμπίδου Μάρθα.......................................12

Χατζόπουλος Σταύρος.........................................11

Χατζοπούλου Μαρίνα.........................................12

Χρυσογονίδης Ιωάννης .....................................10

Η Οργανωτική Επιτροπή θα ήθελε να εκφράσει τις ευχαριστίες της στις Εταιρείες Χορηγούς:





18 19



18 19



20 21



20 21



22 23



22 23



24 #




